
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

PASSERINVEST GROUP, a.s., IČ: 26118963, se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4 – Michle, 

PSČ 140 00, Česká republika, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6173,  
bankovní spojení: XX  

(dále jen "Dárce") 

 

a 

 

Thomayerova nemocnice 

 IČ: 00064190,  

 se sídlem Vídeňská 800, 140 00 Praha 4 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1043,  

 bankovní spojení: XXX 

 (dále jen „Obdarovaný“) 
 

uzavírají níže uvedenou smlouvu: 
ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému pod podmínkou splnění příkazu podle této 
smlouvy finanční dar v částce 70.000,- Kč (slovy sedmdesát tisíc korun českých) (dále jen 
"Dar"), a to podle podmínek této smlouvy a v termínu uvedeném v této smlouvě. 
Obdarovaný se zavazuje splnit příkaz, kterým je poskytnutí Daru podle této smlouvy 

podmíněno. 

ČLÁNEK 2 

PŘÍKAZ 

 

2.1 Dar podle této smlouvy je Dárcem poskytován Obdarovanému pod podmínkou, že 

Obdarovaný splní příkaz Dárce spočívající v použití daru výlučně za účelem podpory vědy a 
výzkumu – projektu biodegradabilních tracheálních stentů. Tyto stenty jsou na 

Pneumologické klinice 1. LF UK a Thomayerovy nemocnice zaváděny pacientům se 
zúžením průdušnice. Částka, která je předmětem darovací smlouvy, bude využita k úhradě 
publikačních poplatků a/nebo za jazykové korektury článku pojednávajícím o léčebných 
výsledcích s těmito stenty. Článek vyjde v zahraničním impaktovaném odborném 
medicínském časopise do konce roku 2021. 

 
2.2 Obdarovaný se zavazuje stanovený příkaz Dárce řádně splnit a je srozuměn s právem Dárce 

žádat vrácení Daru pro případ, že příkaz Obdarovaným splněn nebude. 
 

2.3 Dárce je oprávněn požadovat splnění příkazu za předpokladu, že již sám dle této smlouvy 
vůči Obdarovanému plnil. 

 

2.4 Obdarovaný prohlašuje a zaručuje, že jím zamýšlené použití Daru splňuje účely uvedené § 
20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.5 Obdarovaný prohlašuje a zaručuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb.  

 

 

 

 



2 

 

 

ČLÁNEK 3 

ZPŮSOB A TERMÍN PLNĚNÍ 

 

3.1 Dar bude poskytnut Dárcem Obdarovanému bezhotovostním převodem peněžních 
prostředků na výše uvedený bankovní účet Obdarovaného, a to do dvaceti jedna (21) dnů od 
účinnosti této smlouvy. 

 

ČLÁNEK 4 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

4.1 Bez omezení práva Dárce žádat vrácení Daru v souladu s touto smlouvou je Dárce oprávněn 
odstoupit od této smlouvy v souladu s příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

 

ČLÁNEK 5 

PRÁVNÍ VZTAHY 

 

5.1 Tato smlouva se řídí právem České republiky. 
 

 

ČLÁNEK 6 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1   Tato smlouva slouží současně jako potvrzení Obdarovaného, jako příjemce Daru, o výši 
daru ve smyslu ustanovení § 38l odst. 1 písm. a) zákona 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, a Obdarovaný se zavazuje vystavit Dárci veškerá další případná 
potvrzení požadovaná Dárcem pro daňové účely bezodkladně po poskytnutí Daru. 

 

6.2 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Strany si sdělily všechny skutkové a 
právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které 
jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v 
této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana 
informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně 
uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. Strany si nepřejí, 
aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 

6.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro veškeré 
účely této smlouvy považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

6.4 Práva Obdarovaného vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu Dárce.  



3 

 

 

6.5 Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného 
ustanovení. 

 

6.6   Tato smlouva byla podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá ze 
stran obdrží jedno (1).  

 

6.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
 

6.8.      Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu 
nad 50.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty, jsou uveřejňovány v Registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění smlouvy do Registru smluv 
provede obdarovaný a dárci odešle potvrzení o uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne 12.2.2020    V Praze dne 5.2.2020 

 

  

Za Dárce:      Za Obdarovaného: 

 

PASSERINVEST GROUP, a.s:                         Thomayerova nemocnice   

     

 

 

Podpis:  _________________________________ Podpis:  ________________________ 

Jméno: [OU   OU]     Jméno: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

Funkce: na základě pověření    Funkce: ředitel 
     

 

 

 

Podpis:  _________________________________   

Jméno: [OU   OU] 

Funkce: na základě pověření     

 

 

[OU   OU] = osobní údaj 
 

 

Přílohy: pověření zaměstnanců Dárce       


